SEGUNDA ETAPA FESTIVAL KIDS VALE SPORTS LAND

DATA: 20 JULHO DE 2025

LOCAL: VALE SPORTS LAND – Rodovia Vicinal Dr. José Arroyo Martins (estrada
Municipal Bady Bassit para Mirassol), Km 02, CEP 15.138-899, no município
Mirassol – SP

Localização: https://maps.app.goo.gl/wNdvECsUaf1amz286

HORÁRIO DAS LARGADAS:

7h30 - MTB 7/8 anos (5km)

8h - MTB 9/10 anos (5km)

8h30 - MTB até 6 anos (2,5km)

9h – MTB 11/12 anos (10km)

10h – MTB 13/15 anos (10km)

11h - BALANCE BIKE sem pedal – até 04 anos (800m)

CATEGORIAS ABAIXO SERÃO SUBDIVIDIDAS EM FEMININO E MASCULINO

- BALANCE BIKE ATÉ 04 ANOS*

- MTB ATÉ 06 ANOS*

- MTB 07/08 ANOS*

- MTB 09/10 ANOS*

- MTB 11/12 ANOS**

- MTB 13 A 15 ANOS**

* Nas categorias até 10 anos, inclusive balance, um dos pais ou responsável poderá
acompanhar os atletas pelo percurso, desde que não lhes gere nenhum tipo de
vantagem e que não atrapalhe os demais. Salvo no caso de ajudar a levantar, NÃO
SERÁ PERMITIDO EMPURRAR O ATLETA, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO. Considera
a idade completa no ano da realização da prova.

** Nas categorias de 11 a 15 anos, o atleta NÃO poderá ser acompanhado pelo percurso
pelo responsável, treinador ou terceiros, sendo permitido o apoio externo. Considera
a idade completa no ano da realização da prova.

PROMIAÇÃO:

- Medalha de finisher para todos os participantes;

- Troféu para os 05 primeiros de cada categoria, sendo subdividido em fem./masc.

PERCURSOS:

- BALANCE BIKE ATÉ 04 ANOS: APROX. 800M

- MTB PEDAL ATÉ 06 ANOS: 2,5KM

- MTB 07 A 10 ANOS: APROX. 05KM

- MTB 11 A 15 ANOS: APROX. 10KM

INSCRIÇÕES

- As inscrições serão limitadas em 150 vagas.

- Realizadas pelo site www.rallyroute.com.br ou pelo contato (17) 996185036 - EMILIO

- No ato da inscrição, terá que ser feito o cadastro em nome do responsável, e informado o
nome completo e data de nascimento do atleta, selecionando a categoria.

- R$50,00 até o dia 18/07

- R$80,00 nos dias 19/07 e 20/07 (até as 7h)

TERMOS DE RESPONSABILIDADE E CONSENTIMENTO

1. A organização poderá, a seu critério ou conforme as necessidades do evento, incluir ou
alterar este regulamento, total ou parcialmente.

2. As dúvidas ou omissões deste regulamento serão dirimidas pela Comissão Organizadora
de forma soberana, não cabendo recurso a estas decisões.

3. Ao se inscrever nesta corrida, o participante e/ou seu responsável assume
automaticamente o conhecimento de todos os termos deste Regulamento, ficando de
acordo com todos os itens supracitados e acata todas as decisões da organização,
comprometendo-se a não recorrer a nenhum órgão ou Tribunal no que diz respeito a
qualquer punição imputada pelos organizadores do evento.

4. DECLARO para os devidos fins de direito que:

4.1. Estou ciente de que se trata de uma corrida com as distâncias citadas no DESCRITIVO
GERAL, que será percorrida pelo atleta, sob minha responsabilidade.

4.2. O atleta sob minha responsabilidade, está em plenas condições físicas e psicológicas
de participar desta corrida e estou ciente que não existe nenhuma recomendação médica
que o impeça de praticar atividades físicas.

4.3. Assumo, por minha livre e espontânea vontade, todos os riscos envolvidos e suas
consequências pela participação do menor por mim representado nesta corrida, isentando
a RALLY ROUTE E SEUS ORGANIZADORES, colaboradores e patrocinadores DE TODA E
QUAISQUER RESPONSABILIDADES por quaisquer danos materiais, morais ou físicos, que
porventura venha a sofrer, advindos da participação nesta corrida.

4.4. Li, conheço, aceito e me submeto integralmente a todos os termos do regulamento da
corrida.

4.5. Estou ciente das penalidades e possível desclassificação que o atleta poderá sofrer
caso ele(a) ou eu descumpra o regulamento ou cometa falta grave. Excluo meu direito de
reclamação sobre tais aspectos da corrida.

4.6. Autorizo o uso de minha imagem e do atleta por mim representado, assim como
familiares e amigos, para fins de divulgação do evento, por fotos, vídeos e entrevistas em
qualquer meio de comunicação, sem geração de ônus, organizadores, mídia e

patrocinadores. Com  a assinatura do presente termo de autorização, o representante do
atleta autoriza expressamente a utilização suas imagens captadas na forma de material
fotográfico, vídeos ou qualquer outro, para fins de divulgação do evento ou qualquer outra
finalidade que os patrocinadores entendam oportuna, seja através da internet, sites de e-
commerce, banners, blogs, redes sociais, campanhas de publicidade, anúncios em
revistas e jornais, mídia eletrônica ou, ainda, por qualquer outro meio que os
patrocinadores venham a julgar conveniente, sem qualquer limitação de prazo. A
assinatura do termo de autorização implica na cessão definitiva dos direitos de imagem,
sendo vedado ao participante a alegação de uso indevido de imagem, bem como o
requerimento de qualquer indenização, compensação ou a que título for, por prazo
indeterminado.

4.7. Compreendi e estou de acordo com todos os itens deste TERMO DE
RESPONSABILIDADE, isentando assim quem quer que seja, de toda e qualquer
responsabilidade legal de tudo o que vier a ocorrer com o atleta por mim representado por
consequência da participação nesta corrida.

4.8. Autorizo fazer o tratamento dos dados por mim fornecidos, sendo eles, nome, data de
nascimento, telefone e e-mail, estando ciente e de acordo que os mesmos poderão ser
utilizados pela ORGANIZAÇÃO E PATROCINADORES, para: i) fazer contato; ii) envio de
material publicitário; iii) E-mail marketing;

4.9. Estou ciente que os dados nome, data de nascimento, e tempo do atleta, estarão
presentes na lista de classificação que será divulgado a todos os participantes para critério
de conferência.

COMISSÃO ORGANIZADORA

- Casos omissos ao regulamento serão avaliados unicamente pela Comissão
Organizadora.

- A comissão organizadora poderá a qualquer momento suspender, atrasar ou até mesmo
cancelar o evento caso falte segurança para os participantes.

- Quem desrespeitar a organização estará impedido de participar de todos os eventos que
possam vir a ser realizados, durante o período de 2 (DOIS) anos a contar a partir da data de
realização do evento.

CONTATO:

- Emilio Fasanelli (17) 99618-5036

- Julio Bertocco (17) 99176-7688